BỘ TƯ PHÁP

TRUNG TÂM

LÝ LỊCH TƯ PHÁP QUỐC GIA

   Số: 249/TTLLTPQG-HCTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 27 tháng  5   năm 2014

	V/v lấy ý kiến dự thảo Quy chế mẫu về quản lý, sử dụng và khai thác cơ sở dữ liệu lý lịch tư pháp tại Sở Tư pháp

	Kính gửi:
	- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Cục Công nghệ thông tin.

Thực hiện quy định tại điểm g khoản 1 Điều 4 Thông tư số 06/2013/TT-BTP ngày 06/02/2013 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn việc quản lý, sử dụng và khai thác cơ sở dữ liệu lý lịch tư pháp, Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia đã  chủ trì xây dựng dự thảo Quy chế mẫu về quản lý, sử dụng và khai thác cơ sở dữ liệu lý lịch tư pháp tại Sở Tư pháp.
Để bảo đảm tính khả thi, phù hợp với thực tiễn công tác tại Sở Tư pháp, Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến về dự thảo Quy chế mẫu về quản lý, sử dụng và khai thác cơ sở dữ liệu lý lịch tư pháp (Xin gửi kèm theo Công văn này dự thảo Quy chế mẫu và bản Thuyết minh về dự thảo Quy chế).
Văn bản tham gia ý kiến xin gửi về Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia – Bộ Tư pháp, 58 – 60 Trần Phú, Hà Nội, trước ngày 10 tháng 6 năm 2014.
Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan, đơn vị.
	Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Bộ trưởng (để báo cáo);

 - Thứ trưởng Nguyễn Thúy Hiền (để báo cáo);

 - Lưu: TTLLTPQG.
	GIÁM ĐỐC
Đặng Thanh Sơn